
UCHWAŁA NR XXX/356/17
RADY MIEJSKIEJ BRZEGU

z dnia 17 marca 2017 r.

w sprawie: dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Brzeg do nowego 
ustroju szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446, poz. 1579, poz.1948), oraz art. 210 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60) Rada Miejska Brzegu uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzeg, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzeg na okres od dnia 
1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stefana Żeromskiego z siedzibą w Brzegu przy ul. Bolesława 
Chrobrego 13. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone będą również  w budynku 
przy ul. Bohaterów Monte Cassino 14 w Brzegu. Obwód szkoły obejmuje ulice: 6 Lutego, Blacharska, 
Bolesława Chrobrego, Długa, Ks. J. Dzierżonia, Emilii Plater, Fabryczna, Bartosza Głowackiego, 
Jabłkowa, Jana Pawła II, Kapucyńska, Kolejowa, Kotlarska, Kowalska, Lekarska, Władysława Łokietka, 
Mleczna, Nysańska, Panieńska, Piastowska, Piwowarska, Plac Dworcowy, Plac Koszarowy, Plac 
Kościelny, Plac Polonii Amerykańskiej, Polska, Księdza Jerzego Popiełuszki, Mikołaja Reja, 
Rzemieślnicza, Spacerowa, Stare Koszary, Szkolna, Towarowa, Trzech Kotwic, Wysoka, Zakonnic.

2) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Kochanowskiego z siedzibą w Brzegu przy ul. Kamiennej 
2. Obwód szkoły obejmuje ulice: Chorążych, Zbigniewa Herberta, Kamienna, Kombatantów, Kościelna, 
Kruszyńska, Franciszka Krzyszowica, Księcia Jerzego II Piasta, Adama Mickiewicza, Bohaterów Monte 
Cassino, Sergiusza Mossora, Nowy Rynek, Ofiar Katynia, Pierwszej Brygady, Polna, Powstańców 
Śląskich, Rybacka, Saperska, Gen. Władysława Sikorskiego, Wita Stwosza, Ziemi Tarnowskiej.

3) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Mikołaja Kopernika  z siedzibą w Brzegu przy ul. Robotniczej 
22. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone będą również w budynku przy ul. 
Oławskiej 2 w Brzegu. Obwód szkoły obejmuje ulice: 3-go Maja, Armii Krajowej, Błonie, Cegielniana, 
Fryderyka Chopina, Garbarska, Generała Andersa, Górna, Grobli, Grunwaldzka, Hetmana Tarnowskiego, 
Władysława Jagiełły, Jezuitów, Kardynała Wyszyńskiego, Kępa Młyńska, Kilińskiego, Krakusa, Krótka, 
Lechicka, Legionistów, Marszałka Piłsudskiego, Młynarska, Stefana Myczkowskiego, Nadbrzeżna, 
Nadodrzańska, Oławska, Pańska, Partyzantów, Plac Bramy Wrocławskiej, Plac Drzewny, Plac Młynów, 
Plac Stanisława Moniuszki, Plac nad Odrą, Plac Zamkowy, Planty, Robotnicza, Różana, Rynek, Rzeźnicza, 
Słowiańska, Staromiejska, Strzelecka, Sukiennice, Szpitalna, Św. Jadwigi, Wał Śluzowy, Wojska 
Polskiego, Wolności, Zamkowa.

4) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tadeusza Kościuszki  z siedzibą w Brzegu przy ul. Poprzecznej 
1 (dawniej ul. Poprzeczna 16). Obwód szkoły obejmuje ulice: 1 Maja, Bohaterów Westerplatte, 
Władysława Broniewskiego, Jana Brzechwy, Ciepłownicza, Cisowa, Chocimska, Marii Dąbrowskiej, 
Ostapa Dłuskiego, Działkowa, Elektryczna, Aleksandra Fredry, Gaj, Gdańska, Generała Grota-
Roweckiego, Górnośląska, Grudziądzka, Czesława Janczarskiego, Jaśminowa, Jodłowa, Jakuba Kani, 
Kasztanowa, Katowicka, Jana Kochanowskiego, M. Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, Janusza Korczaka, 
Wojciecha Korfantego, Tadeusza Kościuszki, Króla Jana III, Księdza Makarskiego, Janusza 
Kusocińskiego, Lipowa, Majora Sucharskiego, Kornela Makuszyńskiego, Marysieńki, Modrzewiowa, 
Gustawa Morcinka, Cypriana Kamila Norwida, Elizy Orzeszkowej, Plac Henryka Dąbrowskiego, 
Platanowa, Poprzeczna, Janiny Porazińskiej, Poznańska, Bolesława Prusa, Ptasia, Władysława Reymonta, 
Składowa, Marii Skłodowskiej Curie, Juliusza Słowackiego, Jakuba Sobieskiego, Sportowa, Starobrzeska, 
Andrzeja Struga, Jana Marcina Szancera, Karola Szymanowskiego, Kazimierz Przerwa-Tetmajer, 
Topolowa, Toruńska, Juliana Tuwima, Wiedeńska, Wierzbowa, Włościańska, Gabrieli Zapolskiej, Stefana 
Żeromskiego.

Id: 1AA953B1-0F42-40A7-A8A1-C0FD2378D1E3. Podpisany Strona 1



5) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 8 z siedzibą w Brzegu przy ul. Lompy 1. Obwód szkoły obejmuje ulice: 
Cicha, Agrestowa, Czereśniowa, Dębowa, Drzymały, Filozofów, Jagodowa, Mieczysława Karłowicza, 
Krzywa, Kwiatowa, Liliowa, Lompy, Lwowska, Malinowa, Małujowicka, Mały Rynek, Orla, Pomorska, 
Poziomkowa, Prochowa, Słoneczna, Śliwkowa, Tęczowa, Wileńska, Wiśniowa, Wojciecha, Wrocławska, 
Stanisława Wyspiańskiego, Zielona.

§ 2.  Określa się plan sieci prowadzonych przez Gminę Brzeg klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Brzeg na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.:

1) klasy Publicznego Gimnazjum nr 1 im. Józefa Piłsudskiego z siedzibą w Brzegu  przy ul. Oławskiej 
2 prowadzone są w Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika z siedzibą w Brzegu przy 
ul. Robotniczej 22. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone będą w budynku przy ul. 
Oławskiej 2 w Brzegu. Obwód klas obejmuje ulice: 3 Maja, Aleksandra Fredry, Armii Krajowej, Bolesława 
Chrobrego, Błonie, Cegielniana, Chocimska, Cisowa, Długa, Emilii Plater, Fryderyka Chopina, Filozofów, 
Gabrieli Zapolskiej, Garbarska, Górna, Grobli, Bartosza Głowackiego, Jana Kochanowskiego, Jakuba 
Sobieskiego, Jabłkowa, Jana Pawła II, Jaśminowa, Jezuitów, Jodłowa, Kapucyńska, Kasztanowa, 
Kościelna, Krakusa, Króla Jana III, Księdza Jerzego Popiełuszki, Lechicka, Liliowa, Lipowa, M. 
Konopnickiej, Marszałka Piłsudskiego, Marysieńki, Mleczna, Młynarska, Modrzewiowa, Oławska, 
Panieńska, Pańska, Plac Bramy Wrocławskiej, Plac Drzewny, Plac Kościelny, Plac Młynów, Plac 
Stanisława Moniuszki, Plac Zamkowy, Planty, Platanowa, Prochowa, Robotnicza, Różana, Rynek, 
Rzeźnicza, Słowiańska, Staromiejska, Strzelecka, Sukiennice, Szpitalna, Św. Jadwigi, Topolowa, 
Władysława Jagiełły, Wał Śluzowy, Wiedeńska, Wierzbowa, Włościańska, Wojska Polskiego, 
Wrocławska, Zamkowa.

2) klasy Publicznego Gimnazjum nr 2 z siedzibą w Brzegu przy ul. Poprzecznej 1 (dawniej ul. Poprzeczna 
16) prowadzone są w Publicznej Szkole Podstawowej nr 6 im. Tadeusza Kościuszki z siedzibą w Brzegu 
przy ul. Poprzecznej 1 (dawniej ul. Poprzeczna 16). Obwód klas obejmuje ulice: 1 Maja, Władysława 
Broniewskiego, Jana Brzechwy, Marii Dąbrowskiej, Ostapa Dłuskiego, Działkowa, Gaj, Gdańska, 
Górnośląska, Grudziądzka, Czesława Janczarskiego, Jakuba Kani, Katowicka, Mikołaja Kopernika, 
Janusza Korczaka, Wojciecha Korfantego, Tadeusza Kościuszki, Księdza Makarskiego, 
Kornela Makuszyńskiego, Gustawa Morcinka, Cypriana Kamila Norwida, Elizy Orzeszkowej, Plac 
Henryka Dąbrowskiego, Poprzeczna, Janiny Porazińskiej, Poznańska, Bolesława Prusa, Ptasia, Władysława 
Reymonta, Marii Skłodowskiej Curie, Juliusza Słowackiego, Andrzeja Struga, Jana Marcina Szancera, 
Karola Szymanowskiego, Kazimierz Przerwa-Tetmajer, Toruńska, Juliana Tuwima, Stefana Żeromskiego.

3) klasy Publicznego Gimnazjum nr 3 im. Orląt Lwowskich z siedzibą w Brzegu przy ul. Bohaterów 
Monte Cassino 14 prowadzone są w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Stefana Żeromskiego        
z siedzibą w Brzegu przy ul. Bolesława Chrobrego 13. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze               
i opiekuńcze prowadzone będą w budynku przy ul. Bohaterów Monte Cassino 14 w Brzegu. Obwód klas 
obejmuje ulice: 6 Lutego, Blacharska, Bohaterów Westerplatte, Bohaterów Monte Cassino, Chorążych, 
Ciepłownicza, Ks. J. Dzierżonia, Elektryczna, Fabryczna, Generała Grota-Roweckiego, Zbigniewa 
Herberta, Kamienna, Kępa Młyńska, Kolejowa, Kombatantów, Kotlarska, Kowalska, Kruszyńska, 
Franciszka Krzyszowica, Księcia Jerzego II Piasta, Lekarska, Majora Sucharskiego, Adama Mickiewicza, 
Sergiusza Mossora, Nadbrzeżna, Nadodrzańska, Nowy Rynek, Nysańska, Ofiar Katynia, Piastowska, 
Pierwszej Brygady, Piwowarska, Plac nad Odrą, Plac Dworcowy, Plac Koszarowy, Polna, Polska, 
Powstańców Śląskich, Mikołaja Reja, Rybacka, Rzemieślnicza, Saperska, Gen. Władysława Sikorskiego, 
Składowa, Spacerowa, Stare Koszary, Starobrzeska, Szkolna, Towarowa, Trzech Kotwic, Wita Stwosza, 
Władysława Łokietka, Wysoka, Zakonnic, Ziemi Tarnowskiej.

4) klasy Publicznego Gimnazjum nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi z siedzibą w Brzegu przy ul. Lompy 
1 prowadzone są w Publicznej Szkole Podstawowej nr 8 z siedzibą w Brzegu przy ul. Lompy 1. Obwód 
szkoły obejmuje ulice: Cicha, Dębowa, Generała Andersa, Grunwaldzka, Hetmana Tarnowskiego, 
Kilińskiego, Janusza Kusocińskiego, Lompy, Kardynała Wyszyńskiego, Krótka, Krzywa, Kwiatowa, 
Legionistów, Lwowska, Drzymały, Mieczysława Karłowicza, Małujowicka, Mały Rynek, Orla, 
Partyzantów, Pomorska, Stefana Myczkowskiego, Stanisława Wyspiańskiego, Słoneczna, Sportowa, 
Tęczowa, Wileńska, Wojciecha, Wolności, Zielona.

§ 3. Określa się warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych:

Id: 1AA953B1-0F42-40A7-A8A1-C0FD2378D1E3. Podpisany Strona 2



1) Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Józefa Piłsudskiego z siedzibą w  Brzegu przy ul. Oławskiej 2 włącza się 
do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika z siedzibą w Brzegu przy ul. Robotniczej 
22 na następujących warunkach:

a) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Mikołaja Kopernika z siedzibą w Brzegu przy ul. Robotniczej 
22 rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 roku,

b) kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika z siedzibą w Brzegu 
przy ul. Robotniczej 22 rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018,

c) Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Józefa Piłsudskiego z siedzibą w Brzegu przy ul. Oławskiej 2 zakończy 
działalność z dniem 31 sierpnia 2017 roku.

2) Publiczne Gimnazjum nr 3 im. Orląt Lwowskich z siedzibą w Brzegu przy ul. Bohaterów Monte 
Cassino 14 włącza się do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stefana Żeromskiego z siedzibą 
w Brzegu przy ul. Bolesława Chrobrego 13 na następujących warunkach:

a) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stefana Żeromskiego z siedzibą w Brzegu przy ul. Bolesława 
Chrobrego 13 rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 roku,

b) kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stefana Żeromskiego z siedzibą  
w Brzegu przy ul. Bolesława Chrobrego 13 rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018,

c) Publiczne Gimnazjum nr 3 im. Orląt Lwowskich z siedzibą w  Brzegu przy ul. Bohaterów Monte 
Cassino 14 zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 roku.

§ 4.  Określa się projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Brzeg, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, mających siedzibę na 
terenie Gminy Brzeg, prowadzonych przez Gminę Brzeg na okres od dnia 1 września 2019 r.:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stefana Żeromskiego z siedzibą w Brzegu przy ul. Bolesława 
Chrobrego 13. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone będą również w budynku 
przy ul. Bohaterów Monte Cassino 14 w Brzegu. Obwód szkoły obejmuje ulice: 6 Lutego, Blacharska, 
Bolesława Chrobrego, Długa, Ks. J. Dzierżonia, Emilii Plater, Fabryczna, Bartosza Głowackiego, 
Jabłkowa, Jana Pawła II, Kapucyńska, Kolejowa, Kotlarska, Kowalska, Lekarska, Władysława Łokietka, 
Mleczna, Nysańska, Panieńska, Piastowska, Piwowarska, Plac Dworcowy, Plac Koszarowy, Plac 
Kościelny, Plac Polonii Amerykańskiej, Polska, Księdza Jerzego Popiełuszki, Mikołaja Reja, 
Rzemieślnicza, Spacerowa, Stare Koszary, Szkolna, Towarowa, Trzech Kotwic, Wysoka, Zakonnic.

2) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Kochanowskiego z siedzibą przy ul. Kamiennej 2. Obwód 
szkoły obejmuje ulice: Chorążych, Zbigniewa Herberta, Kamienna, Kombatantów, Kościelna, Kruszyńska, 
Franciszka Krzyszowica, Księcia Jerzego II Piasta, Adama Mickiewicza, Bohaterów Monte Cassino, 
Sergiusza Mossora, Nowy Rynek, Ofiar Katynia, Pierwszej Brygady, Polna, Powstańców Śląskich, 
Rybacka, Saperska, Gen. Władysława Sikorskiego, Wita Stwosza, Ziemi Tarnowskiej.

3) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Mikołaja Kopernika  z siedzibą w Brzegu przy ul. Robotniczej 
22. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone będą również w budynku przy ul. 
Oławskiej 2 w Brzegu. Obwód szkoły obejmuje ulice: 3-go Maja, Armii Krajowej, Błonie, Cegielniana, 
Fryderyka Chopina, Garbarska, Generała Andersa, Górna, Grobli, Grunwaldzka, Hetmana Tarnowskiego, 
Władysława Jagiełły, Jezuitów, Kardynała Wyszyńskiego, Kępa Młyńska, Kilińskiego, Krakusa, Krótka, 
Lechicka, Legionistów, Marszałka Piłsudskiego, Młynarska, Stefana Myczkowskiego, Nadbrzeżna, 
Nadodrzańska, Oławska, Pańska, Partyzantów, Plac Bramy Wrocławskiej, Plac Drzewny, Plac Młynów, 
Plac Stanisława Moniuszki, Plac nad Odrą, Plac Zamkowy, Planty, Robotnicza, Różana, Rynek, Rzeźnicza, 
Słowiańska, Staromiejska, Strzelecka, Sukiennice, Szpitalna, Św. Jadwigi, Wał Śluzowy, Wojska 
Polskiego, Wolności, Zamkowa.

4) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tadeusza Kościuszki z siedzibą w Brzegu przy ul. Poprzecznej 
1 (dawniej ul. Poprzeczna 16). Obwód szkoły obejmuje ulice: 1 Maja, Bohaterów Westerplatte, 
Władysława Broniewskiego, Jana Brzechwy, Ciepłownicza, Cisowa, Chocimska, Marii Dąbrowskiej, 
Ostapa Dłuskiego, Działkowa, Elektryczna, Aleksandra Fredry, Gaj, Gdańska, Generała Grota-
Roweckiego, Górnośląska, Grudziądzka, Czesława Janczarskiego, Jaśminowa, Jodłowa, Jakuba Kani, 
Kasztanowa, Katowicka, Jana Kochanowskiego, M. Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, Janusza Korczaka, 
Wojciecha Korfantego, Tadeusza Kościuszki, Króla Jana III, Księdza Makarskiego, Janusza 

Id: 1AA953B1-0F42-40A7-A8A1-C0FD2378D1E3. Podpisany Strona 3



Kusocińskiego, Lipowa, Majora Sucharskiego, Kornela Makuszyńskiego, Marysieńki, Modrzewiowa, 
Gustawa Morcinka, Cypriana Kamila Norwida, Elizy Orzeszkowej, Plac Henryka Dąbrowskiego, 
Platanowa, Poprzeczna, Janiny Porazińskiej, Poznańska, Bolesława Prusa, Ptasia, Władysława Reymonta, 
Składowa, Marii Skłodowskiej Curie, Juliusza Słowackiego, Jakuba Sobieskiego, Sportowa, Starobrzeska, 
Andrzeja Struga, Jana Marcina Szancera, Karola Szymanowskiego, Kazimierz Przerwa-Tetmajer, 
Topolowa, Toruńska, Juliana Tuwima, Wiedeńska, Wierzbowa, Włościańska, Gabrieli Zapolskiej, Stefana 
Żeromskiego.

5) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 8 z siedzibą w Brzegu przy ul. Lompy1. Obwód szkoły obejmuje ulice: 
Cicha, Agrestowa, Czereśniowa, Dębowa, Drzymały, Filozofów, Jagodowa, Mieczysława Karłowicza, 
Krzywa, Kwiatowa, Liliowa, Lompy, Lwowska, Malinowa, Małujowicka, Mały Rynek, Orla, Pomorska, 
Poziomkowa, Prochowa, Słoneczna, Śliwkowa, Tęczowa, Wileńska, Wiśniowa, Wojciecha, Wrocławska, 
Stanisława Wyspiańskiego, Zielona.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Brzegu

Barbara Mrowiec

Id: 1AA953B1-0F42-40A7-A8A1-C0FD2378D1E3. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

W wyniku zmiany ustroju szkolnego, docelowo w miejsce sześcioletniej szkoły podstawowej,
trzyletniego gimnazjum oraz zespołów szkół tworzy się ośmioletnią szkołę podstawową.

Obecnie sieć szkół w Gminie Brzeg obejmuje trzy oddzielne 6 – letnie szkoły podstawowe, dwa
samodzielne gimnazja oraz dwa zespoły szkół, w skład których wchodzi szkoła podstawowa
i gimnazjum. Wszystkie jednostki oświatowe mieszczą się w osobnych budynkach:

- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stefana Żeromskiego, z siedzibą przy ul. Chrobrego 13,

- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Kochanowskiego, z siedzibą przy ul. Kamiennej 2,

- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Mikołaja Kopernika, z siedzibą przy ul. Robotniczej 22,

- Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Józefa Piłsudskiego, z siedzibą przy ul. Oławskiej 2,

- Publiczne Gimnazjum nr 3 im. Orląt Lwowskich, z siedzibą przy ul. Boh. Monte Cassino 13,

- Zespół Szkół nr 1 z Oddziałami Sportowymi, z siedzibą przy ul. Poprzecznej 16,

- Zespół Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi, z siedzibą przy ul. Lompy 1.

Biorąc pod uwagę dążenie do tego, aby ośmioletnie szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze
organizacyjnej oraz aby funkcjonowały w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji (to jest spełniając
wymagania określone w art. 206 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo Oświatowe), a także mając na uwadze organizację pracy szkół dostosowanych do możliwości
lokalowych (ilości sal dydaktycznych) z dniem 1 września 2017 roku zaproponowano:

- włączenie Publicznego Gimnazjum nr 3 im. Orląt Lwowskich do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1
im. Stefana Żeromskiego,

- włączenie Publicznego Gimnazjum nr 1 im. Józefa Piłsudskiego do Publicznej Szkoły Podstawowej nr
5 im. Mikołaja Kopernika,

- utworzenie samodzielnej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Kochanowskiego,

- Zespół Szkół nr 1 z Oddziałami Sportowymi z mocy prawa 1 września 2017 roku staje się Publiczną
Szkołą Podstawową nr 6 im. Tadeusza Kościuszki, w której II i III klasy gimnazjalne kończyć będą
edukację,

- Zespół Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi z mocy prawa 1 września 2017 roku staje się

Publiczną Szkołą Podstawową nr 8, w której II i III klasy gimnazjalne kończyć będą edukację.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stefana Żeromskiego oraz Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im.
Mikołaja Kopernika funkcjonować będzie w dwóch budynkach. W obu szkołach funkcjonuje już świetlica,
istnieją specjalistyczne pracownie do przeprowadzenia zajęć z fizyki, chemii oraz języków obcych.
Poprawieniu ulegną warunki do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego. W przyszłości
istnieje możliwość organizacji pracy w tych szkołach w jednym budynku. Optymalnie wykorzystane
zostaną sale dydaktyczne, a wszystkie dzieci rozpoczynać będą zajęcia o podobnej godzinie (brak tak
zwanej dwuzmianowości). Nauczyciele włączonych gimnazjów staną się z dniem 1 września 2017 roku
nauczycielami szkoły podstawowej, co jest korzystne dla nauczycieli. Plan zajęć ustalony zostanie tak, aby
dzieci klas I - IV oraz młodzież szkolna klas V – VIII uczyła się w jednym budynku. Odległości miedzy
budynkami Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stefana Żeromskiego nie przekracza 1,4 km, natomiast
miedzy budynkami Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika nie jest dłuższa niż 0,5
km.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Kochanowskiego posiada warunki, by mogła być
samodzielną szkołą. Posiada odpowiednia ilość sal dydaktycznych, halę sportową i świetlicę. Niezbędne
jest w tej szkole przygotowanie pracowni fizyczno-chemicznej.

Dostosowano również zmianę obwodów poszczególnych szkół, przypisując ulice do obwodów w jak
najbliższej odległości i dążąc do pracy w tak zwanej jednozmianowości. Szczegółowe usytuowanie szkół i
obwody szkół zostały ujęte w treści projektu uchwały.

Związki zawodowe - ZNP oraz NSZZ Solidarność zaopiniowały pozytywnie Uchwałę nr XXIX/327/17

Id: 1AA953B1-0F42-40A7-A8A1-C0FD2378D1E3. Podpisany Strona 1



Rady Miejskiej z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i
gimnazjów na terenei Gminy Brzeg do nowego ustroju szkolnego. Opolski Kurator Oświaty również
pozytywnie zaopiniował uchwałę pod warunkiem uwzględnienia w wyżej cytowanej uchwale zmian
wymienionych w piśmie WRE.545.42.2017, które zostały uwzględnione.

Id: 1AA953B1-0F42-40A7-A8A1-C0FD2378D1E3. Podpisany Strona 2




